UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-KHTC

V/v đánh giá, báo cáo mức độ ảnh

hưởng, tổng hợp hỗ trợ kinh phí do ảnh

hưởng của dịch Covid-19 đối với các

đơn vị sự nghiệp công lập.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

        Thanh Hóa, ngày        tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện Văn bản số 9509/BYT-KH-TC ngày 09/11/2021 của Bộ Y tế về

việc đánh giá, báo cáo mức độ ảnh hưởng, tổng hợp hỗ trợ kinh phí do ảnh

hưởng của dịch Covid-19 đối với các đơn vị sự nghiệp công lập (Có Văn bản

đính kèm).

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế về việc đánh giá mức độ ảnh

hưởng và đề xuất kinh phí hỗ trợ kinh phí chi thường xuyên đối với các đơn vị

sự nghiệp công lập có số thu không đủ chi do tác động của dịch bệnh Covid-19,

Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trong ngành khẩn trương thực hiện nội dung sau:

1. Nghiên cứu các nội dung hướng dẫn của Bộ Y tế tại Văn bản số

9509/BYT-KH-TC ngày 09/11/2021; dự kiến tình hình thực hiện một số chỉ tiêu

chuyên môn cơ bản cả năm 2021, so sánh, đánh giá với năm 2019, 2020; ước

thực hiện số thu, chi hoạt động thường xuyên (báo cáo rõ số thu, chi tăng, giảm

so với cùng kỳ, các nội dung chi tăng, giảm so với cùng kỳ năm 2019, 2020),

kinh phí chi lương, thu nhập tăng thêm, trích lập các quỹ, đánh giá việc tăng,

giảm tỷ lệ tự bảo đảm chi thường xuyên so với 2020; phân tích, đánh giá tác

động của dịch bệnh đối với hoạt động chuyên môn, mức độ thực hiện cơ chế tự

chủ về tài chính của đơn vị và đề xuất kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ chi

thường xuyên năm 2021 do thu không đủ chi; Thực hiện báo cáo số liệu theo

Phụ lục 01, 02 đính kèm.

2. Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế (Phòng Kế hoạch - Tài chính)

chậm nhất ngày 12/11/2021 qua hệ thống phần mềm quản lý văn bản điện tử

TDOffice và qua địa chỉ hòm thư điện tử: Duckhtcsyt@gmail.com.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện, nếu có vướng mắc, phản ánh

về Sở Y tế (Phòng Kế hoạch - Tài chính) để phối hợp xử lý ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, KHTC (ĐứcNM).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

mailto:Duckhtcsyt@gmail.com

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-09T17:45:05+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-09T18:48:23+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-09T18:48:39+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-09T18:48:57+0700